hinc iniuxta deo fidebat Caesare Roma, [5]  
 quae tunc paene suo pondere lapsa ruit.  
 Deserta est tellus, classis contexerat aequor,  
 omnia permixti plena furoris erant.  
 Fratribus heu fratres, patribus concurrere natos  
 impia sors belli fataque saeva iubent. [10]  
 Hic generum sacerum ille petit, minimeque cruentus  
 qui fuit, <is> sparsus sanguine ciuis erat.  
 Maeuius, a castris miles melioribus, ausus  
 hostilem saltu praecipitare ratem,  
 in damnum felix et uictor ut impius esset, [15]  
 nescius occiso fratre superbus erat.  
 Dum legit exuuias hostiliaque arma reuellit,  
 fratnos uultus oraque maesta uidet.  
 Quod fuerat uirtus, factum est scelus : haeret in hoste  
 miles et a manibus mittere tela timet. [20]  
 Ille ferox : 'Quid lenta manus ? nunc denique cessas ?  
 Iustius hoste tibi qui moriatur adest.  
 Fraternam res nulla potest defendere caedem ;  
 mors tua sola potest ; morte luenda est.  
 Scilicet ad patrios referes spolia ampla penates ! [25]  
 Ad patrem uictor non potes ire tuum,  
 sed potes ad fratrem. Nunc fortiter utere telo !  
 Impius hoc telo es, hoc potes esse pius.  
 Viuere si poteris, potuisti occidere fratrem ?  
 Nescisti, sed scis : haec mora culpa tua est. [30]  
 Viximus aduersis, iaceamus partibus i<s>dem'.  
 Dixit et in dubio est utrius ense cadat.  
 'Ense me<o> moriar maculato morte nefanda ?  
 Cui moreris, ferrum quo moriare dabit'.  
 Dixit et in fratrem fraterno concidit ense. [35]  
 Victorem et uictum condidit una manus.

## 70

S*<i>cine componis populos, Fortuna, furentis,  
ut uinci leuius uincere sit grauius ?  
Occisum credens gaudebat Maeuius hostem ;  
infelix fratris uulnere laetus erat.  
Nec licuit non nosse : ferox dum membra cruenti [5]  
nudat, in exuuias incidit ipse suas.  
Et scelus et fratrem pariter cognouit et amens :  
'Hoc age' ait 'maius nunc tibi restat opus.  
Vincere uictorem debes, defendere fratrem.  
Cessas ? ad facinus quam modo fortis eras ! [10]  
Terram, iura, deos, bellum iam polluis ipsum :  
quod ciuile fuit, sic quoque culpa grauis.  
His manibus patriae tu tam pia signa sequeris,  
miles, in Antoni dignior ire rates ?  
Eripuit uirtus pietatem, reddere uirtus [15]  
debet : qua rapuit, hac reparanda uia est.  
Quid moror absolui ?'. Dixit, gladioque cruento  
incubuit, iungens fratris ad ora sua.  
Sic, Fortuna, regas semper ciuilia bella,  
ut uictor uicto non superesse uelit. [20]*

## 71

Cura, labor, meritum, sumpti pro munere honores,  
ite, alias posthac sollicitate animas.  
Me procul a uobis deus euocat. Ilicet actis  
rebus terrenis, hospita terra, uale !  
Corpus, auara, tamen sollemnibus accipe saxis : [5]  
namque animam caelo reddimus, ossa tibi.